

CELKOVÁ REKAPITULÁCIA

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR
Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| | | Celkom bez DPH | DPH | Cena S DPH |
|----|--|---------------------|--------------------|---------------------|
| 1. | Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov stavba I. - Zimná Jazdiareň <i>Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba I. - Zimná Jazdiareň</i> | 78 239,20 € | 15 647,84 € | 93 887,04 € |
| 2. | Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba II. - Situácia pod gaštanmi <i>Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba II. - Situácia pod gaštanmi</i> | 115 978,28 € | 23 195,66 € | 139 173,93 € |
| 3. | Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych murív - Severozápadný bastión <i>Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych murív - Rímska stavba VII.</i> | 60 669,84 € | 12 133,97 € | 72 803,81 € |
| 4. | Dokumentácie vykonaných reštaurátorských prác <i>Dokumentácie vykonaných reštaurátorských prác</i> | 14 474,00 € | 2 894,80 € | 17 368,80 € |
| | SPOLU: | 269 361,32 € | 53 872,26 € | 323 233,58 € |

Za VILLARD: Akad. soch. Vladimír Višvader

Rekapitulácia - Rímska stavba I. - Zimná Jazdiareň

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| | Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok | Celkom bez DPH |
|----|---|----------------|
| 1. | Reštaurovanie a stabilizácia povrchov rímskej dlažby | 20 349,68 |
| 2. | Horizontálna stabilizácia okrajov a plôch dlažby, vytvorením, doplnením profilu dlažby | 728,59 |
| 3. | Stabilizácia okrajov dlažby vytvorením podkladného profilu | 442,71 |
| 4. | Reštaurovanie a stabilizácia profilu dlažby | 4 788,20 |
| 5. | Konečná horizontálna úprava povrchov archeologických sond | 12 224,76 |
| 6. | Konsolidovanie archeologického stratigrafického profilu podkladových vrstiev pod a nad fragmentami dlažby | 1 523,99 |
| 7. | Reštaurovanie kamenných základových murív v lokalite | 35 763,62 |
| 8. | Reštaurovanie a stabilizácia originálnych omietok | 2 417,65 |

Rímska stavba I. 78 239,20 €

Za VILLARD: Akad.soch. Vladimír Višvader

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba I.

Objekt: I. Reštaurovanie a stabilizácia povrchov rímskej dlažby

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|-----|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 R | | 613200101 | Mechanické očistenie povrchov dlažby, odštetcovanie voľných častí zeminy, povysávanie $(5,5x2,2)+(2x1,1)+(1,5x0,5)+(7,2x1,3)-(0,845x2)+[(6,3x1,1)-(1,89x2)]+[(16,88x2)-(0,6x9)]=40,84 \text{ m}^2$ | m2 | 40,840 | 8,97 | 366,33 |
| 2 R | | 613200102 | Injektovanie, lokálne spevnenie najviac poškodených častí fragmentov dlažby pred definitívnym čistením $(5,5x2,2)+(2x1,1)+(1,5x0,5)+(1,5x0,5)+[(7,2x1,3)-(0,845x2)]+[(6,3x1,1)-(1,89x2)]+[(16,88x2)-(0,6x9)]=40,84 \text{ m}^2$ | m2 | 40,840 | 15,41 | 629,34 |
| 3 R | | 613200103 | Čistenie povrchov a predspevnených fragmentov dlažby vodnou parou v kombinácii s mechanickým dočistením so skalpelom, odsávanie zbytkovej vody $(5,5x2,2)+(2x1,1)+(1,5x0,5)+(1,5x0,5)+[(7,2x1,3)-(0,845x2)]+[(6,3x1,1)-(1,89x2)]+[(16,88x2)-(0,6x9)]=40,84 \text{ m}^2$ | m2 | 40,840 | 27,69 | 1 130,86 |
| 4 R | | 613200104 | Čistenie špár do hĺbky, stabilizácia otvorenej špáry injektážou konsolidačným prostriedkom $(5,5x2,2)+(2x1,1)+(1,5x0,5)+(1,5x0,5)+[(7,2x1,3)-(0,845x2)]+[(6,3x1,1)-(1,89x2)]+[(16,88x2)-(0,6x9)]=40,84 \text{ m}^2$ | m2 | 40,840 | 31,72 | 1 295,44 |
| 5 R | | 613200105 | Konsolidácia povrchov dlažby pomocou organokremičitých spevňovacích prostriedkov, dvojstupňová konsolidácia REMMERS FUNCOSIL 300 a 500E $(5,5x2,2)+(2x1,1)+(1,5x0,5)+(1,5x0,5)+[(7,2x1,3)-(0,845x2)]+[(6,3x1,1)-(1,89x2)]+[(16,88x2)-(0,6x9)]=40,84 \text{ m}^2$ | m2 | 40,840 | 212,06 | 8 660,53 |
| 6 R | | 613200106 | Praskliny na povrchu, prípadné siete prasklín stabilizovať injektážou VAPO INJEKT $(5,5x2,2)+(2x1,1)+(1,5x0,5)+(1,5x0,5)+[(7,2x1,3)-(0,845x2)]+[(6,3x1,1)-(1,89x2)]+[(16,88x2)-(0,6x9)]=40,84 \text{ m}^2$ | m2 | 40,840 | 63,71 | 2 601,92 |
| 7 R | | 613200107 | Stabilizácia väčších poškodení a rozvoľnených častí dlažby prostriedkom VAPO TMEL $(5,5x2,2)+(2x1,1)+(1,5x0,5)+(1,5x0,5)+[(7,2x1,3)-(0,845x2)]+[(6,3x1,1)-(1,89x2)]+[(16,88x2)-(0,6x9)]=40,84 \text{ m}^2$ | m2 | 40,840 | 23,83 | 973,22 |
| 8 R | | 613200108 | Doplnenie menších poškodení prostriedkom VAPO TMEL | m2 | 40,840 | 36,25 | 1 480,45 |

| | | | | | | | | |
|------|-----------|--|--|--|----|--------|-------|-----------|
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 9 R | 613200109 | | | | m2 | 40,840 | 36,25 | 1 480,45 |
| | | | | | | | | |
| 10 R | 613200110 | | | | m2 | 40,840 | 31,72 | 1 295,44 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 19 913,99 |

762

Konštrukcie tesárske

| | | | | | | | | |
|----|-----|------------|--|--|----|--------|--------|--------|
| 12 | 762 | 762341251 | | | m | 36,000 | 0,83 | 29,88 |
| | | | | | | | | |
| 13 | 762 | 762712110 | | | m | 11,550 | 4,88 | 56,36 |
| | | | | | | | | |
| 14 | 762 | 762712140 | | | m | 10,000 | 9,02 | 90,20 |
| 15 | 605 | 6051187200 | | | m3 | 0,555 | 207,28 | 115,04 |
| | | | | | | | | |
| 16 | 762 | 762795000 | | | m3 | 0,555 | 13,8 | 7,66 |
| 17 | 762 | 762812370 | | | m2 | 10,550 | 1,38 | 14,56 |
| 18 | 607 | 6072625000 | | | m2 | 11,530 | 10,58 | 121,99 |
| | | | | | | | | 435,69 |

Celkom**20 349,68**

| | |
|--------|--------|
| Celkom | 728,59 |
|--------|--------|

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba I.

Objekt: 3. Stabilitizácia okrajov dlažby vytvorením podkladného profilu

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátенý popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200114 | Postupné odstránenie zeminy zo sondy v potrebnej hrúbke s upevňovaním originálneho profilu $(0,65x0,15)+(1,2x0,1)+(2,5x0,19)+(0,9x0,12)+(0,8x0,12)+(0,8x0,2)+$ $*(1,2x0,15)= 1,211 \text{ m}^2$ | m2 | 1,211 | 23,37 | 28,30 |
| 2 | R | 613200115 | Postupné uloženie štruktúrovaného profilu dlažby od podkladu po povrchovú vrstvu podkladného profilu $(0,65x0,15)+(1,2x0,1)+(2,5x0,19)+(0,9x0,12)+(0,8x0,12)+(0,8x0,2)+$ $*(1,2x0,15)= 1,211 \text{ m}^2$ | m2 | 1,211 | 140,76 | 170,46 |
| | | | | | | | 198,76 |

762

Konštrukcie tesárske

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|---|----|--------|--------|--------|
| 4 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 35,000 | 0,83 | 29,05 |
| 5 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 5,500 | 4,88 | 26,84 |
| 6 | 762 | 762712140 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 280/450 cm2 | m | 4,000 | 9,02 | 36,08 |
| 7 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoly, laty | m3 | 0,354 | 207,28 | 73,38 |
| 8 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky | m3 | 0,354 | 13,8 | 4,89 |
| 9 | 762 | 762812370 | Montáž záklonu vrchné na pero a drahku, polodrážku | m2 | 5,500 | 1,38 | 7,59 |
| 10 | 607 | 6072625000 | Doska drevostriepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m2 | 6,250 | 10,58 | 66,13 |
| | | | | | | | 243,95 |

Celkom

442,71

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických náleзов rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba I.

Objekt: 4. Reštaurovanie a stabilizácia profilu dlažby

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200116 | Mechanické očistenie povrchov dlažby s dôrazom na zvýšenú opatnosť pri tomto postupe, odštetcovanie voľných častí zeminy, povysávanie <i>0,85+0,25+0,65+0,32+1,28+0,25+0,28+0,82+1,45+1,12+2,42+0,28+0,65+0,45+0,6+0,48+2,22+0,5+1,55+0,6+0,4+0,8+1,15+0,89+0,4+0,3+0,6+0,4+0,5+0,18+0,82+0,33+1,1+1,82+0,4+0,3= 27,41 bm</i> | bm | 27,410 | 5,7 | 156,24 |
| 2 | R | 613200117 | Injektovanie, lokálne spevnenie najviac poškodených častí fragmentov dlažby a jej okrajov pred definitívnym čistením <i>0,85+0,25+0,65+0,32+1,28+0,25+0,28+0,82+1,45+1,12+2,42+0,28+0,65+0,45+0,6+0,48+2,22+0,5+1,55+0,6+0,4+0,8+1,15+0,89+0,4+0,3+0,6+0,4+0,5+0,18+0,82+0,33+1,1+1,82+0,4+0,3= 27,41 bm</i> | bm | 27,410 | 12,7 | 348,11 |
| 3 | R | 613200118 | Čistenie povrchu a predspevneného profilu dlažby vodnou parou, odsávanie zbytkovej vody <i>0,85+0,25+0,65+0,32+1,28+0,25+0,28+0,82+1,45+1,12+2,42+0,28+0,65+0,45+0,6+0,48+2,22+0,5+1,55+0,6+0,4+0,8+1,15+0,89+0,4+0,3+0,6+0,4+0,5+0,18+0,82+0,33+1,1+1,82+0,4+0,3= 27,41 bm</i> | bm | 27,410 | 11,32 | 310,28 |
| 4 | R | 613200119 | Konsolidácia profilu dlažby pomocou organokremičitých spevňovacích prostriedkov, konsolidácia pomocou prostriedku REMMERS FUNCOSIL 300 a 500 E <i>0,85+0,25+0,65+0,32+1,28+0,25+0,28+0,82+1,45+1,12+2,42+0,28+0,65+0,45+0,6+0,48+2,22+0,5+1,55+0,6+0,4+0,8+1,15+0,89+0,4+0,3+0,6+0,4+0,5+0,18+0,82+0,33+1,1+1,82+0,4+0,3= 27,41 bm</i> | bm | 27,410 | 57,41 | 1 573,61 |
| 5 | R | 613200120 | Praskliny na povrchu profilu alebo uvoľnené hrubé častice kameniva, prípadné siete prasklín stabilizovať injekciami VAPO INJEKT | bm | 27,410 | 25,76 | 706,08 |

| | | | | | | | |
|----|-----------|---|--|----|--------|-------|----------|
| 6R | 613200121 | 0,85+0,25+0,65+0,32+1,28+0,25+0,28+0,82+1,45+1,12+2,42+0,28+0,65+0,45+0,6+0,48+2,22+0,5+1,55+0,6+0,4+0,8+1,15+0,89+0,4+0,3+0,6+0,4+0,5+0,18+0,82+0,33+1,1+1,82+0,4+0,3 = 27,41 bm | Stabilizácia väčších poškodení v profile dlažby, stabilizácia rozvoľnených častí sa bude realizovať prostriedkom VAPO TMEL | bm | 27,410 | 8,51 | 233,26 |
| 7R | 613200122 | 0,85+0,25+0,65+0,32+1,28+0,25+0,28+0,82+1,45+1,12+2,42+0,28+0,65+0,45+0,6+0,48+2,22+0,5+1,55+0,6+0,4+0,8+1,15+0,89+0,4+0,3+0,6+0,4+0,5+0,18+0,82+0,33+1,1+1,82+0,4+0,3 = 27,41 bm | Doplnenie menších poškodení v prípade mikrotrhlín vytmelit' prostriedkom VAPO INJEKT, väčšie úbytky vytmelit' prostriedkom VAPO TMEL alebo štruktúralne upravenou zmesou z odležaného vápna a z kremičitého piesku | bm | 27,410 | 25,76 | 706,08 |
| 8R | 613200123 | 0,85+0,25+0,65+0,32+1,28+0,25+0,28+0,82+1,45+1,12+2,42+0,28+0,65+0,45+0,6+0,48+2,22+0,5+1,55+0,6+0,4+0,8+1,15+0,89+0,4+0,3+0,6+0,4+0,5+0,18+0,82+0,33+1,1+1,82+0,4+0,3 = 27,41 bm | Záverčné farebné zjednotenie lazúrami Keim, riedených v Keim Restauro Fixativ | bm | 27,410 | 21,29 | 583,56 |
| | | | | | | | 4 617,21 |

762

Konštrukcie tesárske

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|--|----|--------|--------|--------|
| 10 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 30,500 | 0,83 | 25,32 |
| 11 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 11,500 | 4,88 | 56,12 |
| 12 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoľy, laty | m3 | 0,120 | 207,28 | 24,87 |
| 13 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky | m3 | 0,120 | 13,8 | 1,66 |
| 14 | 762 | 762812370 | Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku | m2 | 3,500 | 1,38 | 4,83 |
| 15 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m2 | 5,500 | 10,58 | 58,19 |
| | | | | | | | 170,98 |

Celkom

4 788,20

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických náleзов rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba I.

Objekt: 5. Konečná horizontálna úprava povrchov archeologických sond

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200124 | Štrukturálne upravenie ostatných horizontálnych povrchov kopaných sond, prisypaním, zarovnaním, osadením fragmentov kameňa | m2 | 84,117 | 60,26 | 5 068,89 |
| | | | * $(4,95 \times 1,25) + (4,9 \times 2,2) + (5,1 \times 1,98) + (7,2 \times 6,9) + (4,1 \times 1,8) = 84,117 \text{ m}^2$ | | | | |
| 2 | R | 613200125 | Stabilizácia povrchov nástrekom organokremičitým postrekom | m2 | 84,117 | 80,78 | 6 794,97 |
| | | | * $(4,95 \times 1,25) + (4,9 \times 2,2) + (5,1 \times 1,98) + (7,2 \times 6,9) + (4,1 \times 1,8) = 84,117 \text{ m}^2$ | | | | |
| | | | | | | | 11 863,86 |

762

Konštrukcie tesárske

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|--|----|--------|--------|--------|
| 5 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 35,000 | 0,83 | 29,05 |
| 6 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 3,500 | 4,88 | 17,08 |
| 7 | 762 | 762712120 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2 | m | 3,500 | 9,02 | 31,57 |
| 8 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoly, laty | m3 | 0,560 | 207,28 | 116,08 |
| 9 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klnice, svorky, fixačné dosky | m3 | 0,560 | 13,8 | 7,73 |
| 10 | 762 | 762812370 | Montáž záklapu vrchné na pero a drahku, polodrážku | m2 | 12,000 | 1,38 | 16,56 |
| 11 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m2 | 13,500 | 10,58 | 142,83 |
| | | | | | | | 360,89 |

Celkom

12 224,76

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba I.

Objekt: 6. Konsolidovanie archeologického stratigrafického profilu podkladových vrstiev pod a nad fragmentami dlažby

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|-----|-----------|-----------------------------|---|----|-----------------|-----------------|-----------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| 613 | | Reštaurátorské práce | | | | | |
| 1 R | 613200126 | | Vertikálna, mechanická úprava povrchov -zarovnanie, vizuálna prezentácia povrchov ako archeologickej sondy, v prípade potreby, ak pôjde o väčšiu kavernu, doplniť a štrukturálne upraviť tak, aby odpovedala okoliu | m2 | 3,901 | 98,78 | 385,34 |
| | | * | $(1,8 \times 0,2) + (3,3 \times 0,25) + (5,2 \times 0,18) + (0,6 \times 1,5) + (0,4 \times 2,2) = 3,901 \text{ m}^2$ | | | | |
| 2 R | 613200127 | | Odprášenie a povysávanie povrchu sondy s ohľadom na stabilitu povrchu | m2 | 3,901 | 12,86 | 50,17 |
| | | * | $(1,8 \times 0,2) + (3,3 \times 0,25) + (5,2 \times 0,18) + (0,6 \times 1,5) + (0,4 \times 2,2) = 3,901 \text{ m}^2$ | | | | |
| 3 R | 613200128 | | Postupná konsolidácia povrchov napúšťaním petrifikačnou látkou jemným nástrekom v opakovaných cykloch v časových odstupoch 10 min. spevňovanie bude prebiehať v dvoch cykloch REMMERS FUNCOSIL 300 a 500 | m2 | 3,901 | 204,17 | 796,47 |
| | | * | $(1,8 \times 0,2) + (3,3 \times 0,25) + (5,2 \times 0,18) + (0,6 \times 1,5) + (0,4 \times 2,2) = 3,901 \text{ m}^2$ | | | | |
| 4 R | 613200129 | | Po křišťalizácii petrifikačnej látky v prípade potreby farebne lazúrne upraviť povrch nástrekom patiny | m2 | 3,901 | 26,1 | 101,82 |
| | | * | $(1,8 \times 0,2) + (3,3 \times 0,25) + (5,2 \times 0,18) + (0,6 \times 1,5) + (0,4 \times 2,2) = 3,901 \text{ m}^2$ | | | | |
| | | | | | | | 1 333,79 |

| | | | | | | | | |
|----|-----|------------|---|----------------|--------|--------|--------|--|
| 6 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 30,000 | 0,83 | 24,90 | |
| 7 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm ² | m | 17,000 | 4,88 | 82,96 | |
| 8 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoly, laty | m ³ | 0,100 | 207,28 | | |
| 9 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky | m ³ | 0,100 | 13,8 | 1,38 | |
| 10 | 762 | 762812370 | Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku | m ² | 5,000 | 1,38 | 6,90 | |
| 11 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m ² | 7,000 | 10,58 | 74,06 | |
| | | | | | | | 190,20 | |

Celkom **1 523,99**

Poznámka:

Položka č.8 je zahrnutá v položke č.6 a 7

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba I.

Objekt: 7. Reštaurovanie kamenných základových murív v lokalite

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|---|----------------|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200130 | Odprášenie a odstránenie voľne viazaných depozitov z povrchu muríva a odstránenie zvyškov omietok z poslednej stavebnej úpravy, odstránenie silne deštruovaných povrchov špárovaní $(1x6,2)+(2x7,44)+(1,8x1)+(2x2,16)+(0,6x2)+(2x2,4)+(9,1x1)+(2x10,92)+(7,5x1)+(7,5x0,6)+(0,7x0,7)+(0,7x0,6)+(6,2x1)+(2x7,44)+(8x1)+(2x9,6)+(0,6x0,6)+(2x0,72)+(18,5x1,8)+(2x20,76)+(13,3x1,7)+(2x15,96)$ * = 179,08 m ² | m ² | 179,080 | 7,82 | 1 400,41 |
| 2 | R | 613200131 | Celkové spevnenie originálnych maltovín v špárach a zvyškov omietok napúšťaním REMMERS FUNCOSIL 100 a 300 $(1x6,2)+(2x7,44)+(1,8x1)+(2x2,16)+(0,6x2)+(2x2,4)+(9,1x1)+(2x10,92)+(7,5x1)+(7,5x0,6)+(0,7x0,7)+(0,7x0,6)+(6,2x1)+(2x7,44)+(8x1)+(2x9,6)+(0,6x0,6)+(2x0,72)+(18,5x1,8)+(2x20,76)+(13,3x1,7)+(2x15,96)$ * = 179,08 m ² | m ² | 179,080 | 81,97 | 14 679,19 |
| 3 | R | 613200132 | Estetizujúce doplnenie chýbajúcej maltoviny v špárach náznakovo tak, aby odpovedala originálu, štruktúra a farebnosť sa bude miešať podľa štruktúry a farebnosti originálnej maltovej zmesi $(1x6,2)+(2x7,44)+(1,8x1)+(2x2,16)+(0,6x2)+(2x2,4)+(9,1x1)+(2x10,92)+(7,5x1)+(7,5x0,6)+(0,7x0,7)+(0,7x0,6)+(6,2x1)+(2x7,44)+(8x1)+(2x9,6)+(0,6x0,6)+(2x0,72)+(18,5x1,8)+(2x20,76)+(13,3x1,7)+(2x15,96)$ * = 179,08 m ² | m ² | 179,080 | 58,88 | 10 544,23 |
| 4 | R | 613200133 | Farebné zjednotenie novodotmelených špár s originálom na báze čistých lazúrnych pigmentov riedených v KEIM FIXATÍV | m ² | 179,080 | 26,04 | 4 663,24 |

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba I.

Objekt: 8. Reštaurovanie a stabilizácia originálnych omietok

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|---------------|-----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-----------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200135 | Odprášenie a odstránenie voľných a viazaných depozítov z povrchov omietok $(2x0,25)+(6,42x0,18)+(5,1x0,10)+(1,8x0,15)+(1,9x0,1)+(5,5x0,22)+(1,3x0,2)+(6,1x0,18)= 5,193 \text{ m}^2$ | m2 | 5,193 | 32,75 | 170,07 |
| 2 | R | 613200136 | Injektovanie, lokálne spevnenie deštruovaných okrajov, podlepanie, stabilizácia omietok, injektáž. Dočistenie stabilizovaných povrchov vodnou parou - odsávanie vody $(2x0,25)+(6,42x0,18)+(5,1x0,10)+(1,8x0,15)+(1,9x0,1)+(5,5x0,22)+(1,3x0,2)+(6,1x0,18)= 5,193 \text{ m}^2$ | m2 | 5,193 | 50,78 | 263,70 |
| 3 | R | 613200137 | Celková konsolidácia povrchov omietok napúšťaním REMMERS FUNCOSIL 100 $(2x0,25)+(6,42x0,18)+(5,1x0,10)+(1,8x0,15)+(1,9x0,1)+(5,5x0,22)+(1,3x0,2)+(6,1x0,18)= 5,193 \text{ m}^2$ | m2 | 5,193 | 91,82 | 476,82 |
| 4 | R | 613200138 | Stabilizovanie prasklín, vytmelenie injektážou VAPO INJKT $(2x0,25)+(6,42x0,18)+(5,1x0,10)+(1,8x0,15)+(1,9x0,1)+(5,5x0,22)+(1,3x0,2)+(6,1x0,18)= 5,193 \text{ m}^2$ | m2 | 5,193 | 101,66 | 527,92 |
| 5 | R | 613200139 | Stabilizácia väčších poškodených povrchov VAPO TMEL-om, doplnenie menších celkov štruktúrnymi tmelmi $(2x0,25)+(6,42x0,18)+(5,1x0,10)+(1,8x0,15)+(1,9x0,1)+(5,5x0,22)+(1,3x0,2)+(6,1x0,18)= 5,193 \text{ m}^2$ | m2 | 5,193 | 101,66 | 527,92 |
| 6 | R | 613200140 | Konzervovanie a farebné scelenie povrchov $(2x0,25)+(6,42x0,18)+(5,1x0,10)+(1,8x0,15)+(1,9x0,1)+(5,5x0,22)+(1,3x0,2)+(6,1x0,18)= 5,193 \text{ m}^2$ | m2 | 5,193 | 86,89 | 451,22 |
| Celkom | | | | | | | 2 417,65 |

Rekapitulácia - Rímska stavba II. - Situácia pod gaštanmi

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| | Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok | Celkom bez DPH |
|----|---|----------------|
| 1. | Reštaurovanie a stabilizácia povrchov rímskej dlažby | 65 329,99 |
| 2. | Horizontálna stabilizácia okrajov a plôch dlažby, vytvorením, doplnením profilu dlažby | 748,80 |
| 3. | Stabilizácia okrajov dlažby vytvorením podkladného profilu | 4 631,35 |
| 4. | Reštaurovanie a stabilizácia profilu dlažby | 6 308,51 |
| 5. | Reštaurovanie kamennej bázy pod pätkou | 2 792,79 |
| 6. | Konečná horizontálna úprava povrchov archeologických sond | 3 240,16 |
| 7. | Konsolidovanie archeologického stratigrafického profilu podkladových vrstiev pod a nad fragmentami dlažby | 11 834,93 |
| 8. | Reštaurovanie kamenných základových murív v lokalite | 17 879,38 |
| 9. | Reštaurovanie a stabilizácia originálnych omietok | 3 212,36 |

Rímska stavba II. 115 978,28 €

Za VILLARD: Akad.soch. Vladimír Višvader

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba II.

Objekt: 1. Reštaurovanie a stabilizácia povrchov rímskej dlažby

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200101 | Mechanické očistenie povrchov dlažby, odštetcovanie voľných častí zeminy, povysávanie | m2 | 132,245 | 8,97 | 1 186,24 |
| | | * | $(15,38 \times 11,38) - [(42,25 \times 2) + (1 \times 9,5) + (1,8 \times 4,3) + (2,1 \times 2,1)] = 132,245 \text{ m}^2$ | | | | |
| 2 | R | 613200102 | Injektovanie, lokálne spevnenie najviac poškodených častí fragmentov dlažby pred definitívnym čistením | m2 | 132,245 | 15,41 | 2 037,90 |
| | | * | $(15,38 \times 11,38) - [(42,25 \times 2) + (1 \times 9,5) + (1,8 \times 4,3) + (2,1 \times 2,1)] = 132,245 \text{ m}^2$ | | | | |
| 3 | R | 613200103 | Čistenie povrchov a predspevnených fragmentov dlažby vodnou parou v kombinácii s mechanickým dočistením so skalpelom, odsávanie zbytkovej vody | m2 | 132,245 | 27,69 | 3 661,86 |
| | | * | $(15,38 \times 11,38) - [(42,25 \times 2) + (1 \times 9,5) + (1,8 \times 4,3) + (2,1 \times 2,1)] = 132,245 \text{ m}^2$ | | | | |
| 4 | R | 613200104 | Čistenie špár do hĺbky, stabilizácia otvorenej špáry injektážou konsolidačným prostriedkom | m2 | 132,245 | 31,72 | 4 194,81 |
| | | * | $(15,38 \times 11,38) - [(42,25 \times 2) + (1 \times 9,5) + (1,8 \times 4,3) + (2,1 \times 2,1)] = 132,245 \text{ m}^2$ | | | | |
| 5 | R | 613200105 | Konsolidácia povrchov dlažby pomocou organokremičitých spevňovacích prostriedkov, dvojstupňová konsolidácia REMMERS FUNCOSIL 300 a 500E | m2 | 132,245 | 212,06 | 28 043,87 |
| | | * | $(15,38 \times 11,38) - [(42,25 \times 2) + (1 \times 9,5) + (1,8 \times 4,3) + (2,1 \times 2,1)] = 132,245 \text{ m}^2$ | | | | |
| 6 | R | 613200106 | Praskliny na povrchu, prípadne siete prasklín stabilizovať injektážou VAPO INJEKT | m2 | 132,245 | 63,71 | 8 425,33 |
| | | * | $(15,38 \times 11,38) - [(42,25 \times 2) + (1 \times 9,5) + (1,8 \times 4,3) + (2,1 \times 2,1)] = 132,245 \text{ m}^2$ | | | | |
| | | | Stabilizácia väčších poškodení a rozvoľnených častí | | | | |

| | | | | | | |
|------|-----------|--|----|---------|-------|-----------|
| 7 R | 613200107 | dlažby prostriedkom VAPO TMEL | m2 | 132,245 | 23,83 | 3 151,40 |
| | * | $(15,38 \times 11,38) - [(42,25:2) + (1x9,5) + (1,8x4,3) + (2,1x2,1)] = 132,245 \text{ m}^2$ | | | | |
| 8 R | 613200108 | Doplnenie menších poškodení prostriedkom VAPO TMEL | m2 | 132,245 | 36,25 | 4 793,88 |
| | * | $(15,38 \times 11,38) - [(42,25:2) + (1x9,5) + (1,8x4,3) + (2,1x2,1)] = 132,245 \text{ m}^2$ | | | | |
| 9 R | 613200109 | Scelenie celkov, na stabilizovaný podklad, ktorý štruktúrálné bude odpovedať originálu naniesť a zahľadiť farebne upravený vápenný tmel, do dlažby osadiť farebné kamienky podľa príslušného kobercového vzoru | m2 | 132,245 | 36,25 | 4 793,88 |
| | * | $(15,38 \times 11,38) - [(42,25:2) + (1x9,5) + (1,8x4,3) + (2,1x2,1)] = 132,245 \text{ m}^2$ | | | | |
| 10 R | 613200110 | Konzervovať, farebne sceliť povrch | m2 | 132,245 | 31,72 | 4 194,81 |
| | * | $(15,38 \times 11,38) - [(42,25:2) + (1x9,5) + (1,8x4,3) + (2,1x2,1)] = 132,245 \text{ m}^2$ | | | | |
| | | | | | | 64 483,98 |

762

Konštrukcie tesárske

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|--|----|--------|--------|--------|
| 12 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 70,000 | 0,83 | 58,10 |
| 13 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 22,500 | 4,88 | 109,80 |
| 14 | 762 | 762712140 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2 | m | 18,000 | 9,02 | 162,36 |
| 15 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoly, laty | m3 | 1,111 | 207,28 | 230,29 |
| 16 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klinec, svorky, fixačné dosky | m3 | 1,111 | 13,8 | 15,33 |
| 17 | 762 | 762812370 | Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku | m2 | 20,750 | 1,38 | 28,64 |
| 18 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m2 | 22,825 | 10,58 | 241,49 |
| | | | | | | | 846,00 |

Celkom**65 329,99**

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba II.

Objekt: 2. Horizontálna stabilizácia okrajov a plôch dlažby, vytvorením, doplnením profilu dlažby

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200111 | Postupné odstránenie zeminy z okolia dlažby v potrebnej hrúbke s upevňovaním originálneho profilu $(0,63x0,45)+(0,96x1,12)+(0,21:2)+(0,15x0,38)+(0,4x0,25)+(0,4x0,38)+$ $(0,25x0,25)+(0,15x,0,6)+(0,12x0,6)= 2,09 m2$ | m2 | 2,090 | 23,37 | 48,84 |
| 2 | R | 613200112 | Postupné uloženie štruktúrovaného profilu dlažby od podkladu po povrch $(0,63x0,45)+(0,96x1,12)+(0,21:2)+(0,15x0,38)+(0,4x0,25)+(0,4x0,38)+$ $(0,25x0,25)+(0,15x,0,6)+(0,12x0,6)= 2,09 m2$ | m2 | 2,090 | 140,76 | 294,19 |
| 3 | R | 613200113 | Záverečná vstava odpovedajúcej zmesi jak farebne, tak v štruktúre, zahľadenie, retuš $(0,63x0,45)+(0,96x1,12)+(0,21:2)+(0,15x0,38)+(0,4x0,25)+(0,4x0,38)+$ $(0,25x0,25)+(0,15x,0,6)+(0,12x0,6)= 2,09 m2$ | m2 | 2,090 | 71,5 | 149,44 |
| | | | | | | | 492,47 |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | 762 | Konštrukcie tesárske | | | | |
| 5 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 35,000 | 0,83 | 29,05 |
| 6 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 5,700 | 4,88 | 27,82 |
| 7 | 762 | 762712120 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120-224 cm2 | m | 5,000 | 9,02 | 45,10 |
| 8 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoly, laty | m3 | 0,330 | 207,28 | 68,40 |
| | | | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané | | | | |

| | | | | | | | | |
|----|-----|------------|--|----|-------|-------|--------|--|
| 9 | 762 | 762795000 | konštrukcie - klinec, svorky, fixačné dosky | m3 | 0,330 | 13,8 | 4,55 | |
| 10 | 762 | 762812370 | Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku | m2 | 6,250 | 1,38 | 8,63 | |
| 11 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m2 | 6,880 | 10,58 | 72,79 | |
| | | | | | | | 256,34 | |

| | |
|---------------|---------------|
| Celkom | 748,80 |
|---------------|---------------|

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických názovov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba II.

Objekt: 3. Stabilizácia okrajov dlažby vytvorením podkladného profilu

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200114 | Postupné odstránenie zeminy zo sondy v potrebnej hrúbke s upevňovaním originálneho profilu $(1,98 \times 0,8) + (4,5 \times 0,6) + (9,84 \times 2) + (0,9 \times 4,25) + (0,5 \times 5,15) + (0,3 \times 2,5) + (4,1 \times 1,2) = 26,18 \text{ m}^2$ | m2 | 26,180 | 23,37 | 611,83 |
| 2 | R | 613200115 | Postupné uloženie štruktúrovaného profilu dlažby od podkladu po povrchovú vrstvu podkladného profilu $(1,98 \times 0,8) + (4,5 \times 0,6) + (9,84 \times 2) + (0,9 \times 4,25) + (0,5 \times 5,15) + (0,3 \times 2,5) + (4,1 \times 1,2) = 26,18 \text{ m}^2$ | m2 | 26,180 | 140,76 | 3 685,10 |
| | | | | | | | 4 296,92 |

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|---|----|--------|--------|--------|
| | | 762 | Konštrukcie tesárske | | | | |
| 4 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 50,000 | 0,83 | 41,50 |
| 5 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 7,500 | 4,88 | 36,60 |
| 6 | 762 | 762712140 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280450 cm2 | m | 6,000 | 9,02 | 54,12 |
| 7 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoly, laty. | m3 | 0,473 | 207,28 | 98,04 |
| 8 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky | m3 | 0,473 | 13,8 | 6,53 |
| 9 | 762 | 762812370 | Montáž záklonu vrchné na pero a drážku, polodrážku | m2 | 7,500 | 1,38 | 10,35 |
| 10 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m2 | 8,250 | 10,58 | 87,29 |
| | | | | | | | 334,43 |

Celkom 4 631,35

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba II.

Objekt: 4. Reštaurovanie a stabilizácia profilu dlažby

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200116 | Mechanické očistenie povrchov dlažby s dôrazom na zvýšenú opatrnosť pri tomto postupe, odštetcovanie voľných častí zeminy, povysávanie <i>(4,8+1,6+1,98+2,2+0,3+3,25+0,6+2,1+0,9+0,65+2,45+1,1+1,12+2,2+4,12+0,8+3,2+2,5)= 35,87 bm</i> | bm | 35,870 | 5,7 | 204,46 |
| | | * | | | | | |
| 2 | R | 613200117 | Injektovanie, lokálne spevnenie najviac poškodených častí fragmentov dlažby a jej okrajov pred definitívnym čistením <i>(4,8+1,6+1,98+2,2+0,3+3,25+0,6+2,1+0,9+0,65+2,45+1,1+1,12+2,2+4,12+0,8+3,2+2,5)= 35,87 bm</i> | bm | 35,870 | 12,7 | 455,55 |
| | | * | | | | | |
| 3 | R | 613200118 | Čistenie povrchu a predspevneného profilu dlažby vodnou parou, odsávanie zbytkovej vody <i>(4,8+1,6+1,98+2,2+0,3+3,25+0,6+2,1+0,9+0,65+2,45+1,1+1,12+2,2+4,12+0,8+3,2+2,5)= 35,87 bm</i> | bm | 35,870 | 11,32 | 406,05 |
| | | * | | | | | |
| 4 | R | 613200119 | Konsolidácia profilu dlažby pomocou organokremičitých spevňovacích prostriedkov, konsolidácia pomocou prostriedku REMMERS FUNCOSIL 300 a 500 E <i>(4,8+1,6+1,98+2,2+0,3+3,25+0,6+2,1+0,9+0,65+2,45+1,1+1,12+2,2+4,12+0,8+3,2+2,5)= 35,87 bm</i> | bm | 35,870 | 57,41 | 2 059,30 |
| | | * | | | | | |
| 5 | R | 613200120 | Praskliny na povrchu profilu alebo uvoľnené hrubé častice kameniva, prípadné siete prasklín stabilizovať injekcážou VAPO INJEKT <i>(4,8+1,6+1,98+2,2+0,3+3,25+0,6+2,1+0,9+0,65+2,45+1,1+1,12+2,2+4,12+0,8+3,2+2,5)= 35,87 bm</i> | bm | 35,870 | 25,76 | 924,01 |
| | | * | | | | | |

| | | | | | | | |
|----|-----------|---|---|----|--------|-------|----------|
| 6R | 613200121 | | Stabilizácia väčších poškodení v profile dlažby, stabilizácia rozvoľnených častí sa bude realizovať prostriedkom VAPO TMEL $(4,8+1,6+1,98+2,2+0,3+3,25+0,6+2,1+0,9+0,65+2,45+1,1+1,12+2,2+4,12+0,8+3,2+2,5)= 35,87 \text{ bm}$ | bm | 35,870 | 8,51 | 305,25 |
| 7R | 613200122 | * | Doplnenie menších poškodení v prípade mikrotrhlín vytmelit' prostriedkom VAPO INJEKT, väčšie úbytky vytmelit' prostriedkom VAPO TMEL alebo štruktúrálnu upravenou zmesou z odležaného vápna a z kremičitého piesku $(4,8+1,6+1,98+2,2+0,3+3,25+0,6+2,1+0,9+0,65+2,45+1,1+1,12+2,2+4,12+0,8+3,2+2,5)= 35,87 \text{ bm}$ | bm | 35,870 | 25,76 | 924,01 |
| 8R | 613200123 | | Záverečné farebné zjednotenie lazúrmi Keim, riedených v Keim Restauro Fixativ $(4,8+1,6+1,98+2,2+0,3+3,25+0,6+2,1+0,9+0,65+2,45+1,1+1,12+2,2+4,12+0,8+3,2+2,5)= 35,87 \text{ bm}$ | bm | 35,870 | 21,29 | 763,67 |
| | | | | | | | 6 042,30 |

762

Konštrukcie tesárske

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|--|----|--------|--------|--------|
| 10 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 35,000 | 0,83 | 29,05 |
| 11 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 15,000 | 4,88 | 73,20 |
| 12 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoly, laty | m3 | 0,300 | 207,28 | 62,18 |
| 13 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky | m3 | 0,300 | 13,8 | 4,14 |
| 14 | 762 | 762812370 | Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku | m2 | 7,500 | 1,38 | 10,35 |
| 15 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m2 | 8,250 | 10,58 | 87,29 |
| | | | | | | | 266,21 |

Celkom

6 308,51

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba II.

Objekt: 5. Reštaurovanie kamennej bázy pod pátkou

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200124 | Mechanické očistenie povrchu kameňa, odstetcovanie, povysávanie, čistenie povrchu parou v kombinácii s mechanickým dočisťovaním | ks | 7,000 | 14,81 | 103,67 |
| 2 | R | 613200125 | Hĺbková petrifikácia najviac poškodených častí, lokálna injekčná - konsolidácia REMMERS FUNCOSIL 300 | ks | 7,000 | 267,5 | 1 872,50 |
| 3 | R | 613200126 | Lokálna tvarová retuš, farebné zjednotenie povrchov, záverečná konzervácia | ks | 7,000 | 116,66 | 816,62 |

Celkom

2 792,79

ZADANIE

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok

Objekt: 6. Konečná horizontálna úprava povrchov archeologických sond

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|---|----------------|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200127 | Štruktúrálna úpravenie ostatných horizontálnych povrchov kopaných sond, prisypaním, zarovnaním, osadením fragmentov kameňa $(2,25 \times 1,95) + (6,3 \times 0,65) + (4,2 \times 0,65) + (8,5 \times 0,65) + (3,62 \times 0,65) = 19,08$ * m ² | m ² | 19,080 | 60,26 | 1 149,76 |
| 2 | R | 613200128 | Stabilizácia povrchov nástrekom organokremičitým postrekom $(2,25 \times 1,95) + (6,3 \times 0,65) + (4,2 \times 0,65) + (8,5 \times 0,65) + (3,62 \times 0,65) = 19,08$ * m ² | m ² | 19,080 | 80,78 | 1 541,28 |
| | | | | | | | 2 691,04 |

| 762 Konštrukcie tesárske | | | | | | | |
|--------------------------|-----|------------|--|----------------|--------|--------|--------|
| 5 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 70,000 | 0,83 | 58,10 |
| 6 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm ² | m | 10,000 | 4,88 | 48,80 |
| 7 | 762 | 762712120 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm ² | m | 10,000 | 9,02 | 90,20 |
| 8 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoly, laty | m ³ | 0,709 | 207,28 | 146,96 |
| 9 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klinec, svorky, fixačné dosky | m ³ | 0,709 | 13,8 | 9,78 |
| 10 | 762 | 762812370 | Montáž základu vrchné na pero a drážku, polodrážku | m ² | 15,000 | 1,38 | 20,70 |
| 11 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m ² | 16,500 | 10,58 | 174,57 |
| | | | | | | | 549,12 |

Celkom 3 240,16

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba II.

Objekt: 7. Konsolidovanie archeologického stratigrafického profilu podkladových vrstiev pod a nad fragmentami dlažby

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|---------------------------------|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|
| PSV Práce a dodávky PSV | | | | | | | |
| 613 Reštaurátorské práce | | | | | | | |
| 1 | R | 613200129 | Vertikálna, mechanická úprava povrchov -zarovnanie, vizuálna prezentácia povrchov ako archeologickej sondy, v prípade potreby, ak pôjde o väčšiu kavernu, doplniť a štrukturálne upraviť tak, aby odpovedala okoliu $(4,3x0,25)+(2,2x0,15)+(6,1x0,45)+(1,2x0,8)+(1,5x0,82)+(1,6x9,2)+(0,8x8,6)+(1,3x4,5) = 33,79 \text{ m}^2$ | m2 | 33,790 | 98,78 | 3 337,78 |
| 2 | R | 613200130 | Odprášenie a povysávanie povrchu sondy s ohľadom na stabilitu povrchu $(4,3x0,25)+(2,2x0,15)+(6,1x0,45)+(1,2x0,8)+(1,5x0,82)+(1,6x9,2)+(0,8x8,6)+(1,3x4,5) = 33,79 \text{ m}^2$ | m2 | 33,790 | 12,86 | 434,54 |
| 3 | R | 613200131 | Postupná konsolidácia povrchov napúšťaním petrifikačnou látkou jemným nástrekom v opakovaných cykloch v časových odstupoch 10 min. spevňovanie bude prebiehať v dvoch cykloch REMMERS FUNCOSIL 300 a 500 $(4,3x0,25)+(2,2x0,15)+(6,1x0,45)+(1,2x0,8)+(1,5x0,82)+(1,6x9,2)+(0,8x8,6)+(1,3x4,5) = 33,79 \text{ m}^2$ | m2 | 33,790 | 204,17 | 6 898,90 |
| 4 | R | 613200132 | Po krištalizácii petrifikačnej látky v prípade potreby farebne lazúrne upraviť povrch nástrekom patiny $(4,3x0,25)+(2,2x0,15)+(6,1x0,45)+(1,2x0,8)+(1,5x0,82)+(1,6x9,2)+(0,8x8,6)+(1,3x4,5) = 33,79 \text{ m}^2$ | m2 | 33,790 | 26,1 | 881,92 |
| | | | | | | | 11 553,14 |

762

Konštrukcie tesárske

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|---|----|--------|--------|---------------|
| 6 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 35,000 | 0,83 | 29,05 |
| 7 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcii z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 25,000 | 4,88 | 122,00 |
| 8 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoly, laty | m3 | 0,410 | 207,28 | |
| 9 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klinec, svorky, fixačné dosky | m3 | 0,041 | 13,8 | 0,57 |
| 10 | 762 | 762812370 | Montáž záklonu vrchné na pero a drážku, polodrážku | m2 | 10,000 | 1,38 | 13,80 |
| 11 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m2 | 11,000 | 10,58 | 116,38 |
| | | | | | | | 281,80 |

Celkom**11 834,93**

Poznámka:

Položka č.8 je zahrnutá v položke č.6 a 7

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických náleзов rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba II.

Objekt: 8. Reštaurovanie kamenných základových murív v lokalite

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|--|----------------|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200133 | Odprášenie a odstránenie voľne viazaných depozítov z povrchu muríva a odstránenie zvyškov omietok z poslednej stavebnej úpravy, odstránenie silne deštruovaných povrchov špátovania $(8,1x1,1)+(7,1x0,91)+(1,6x1,1)+(0,91x1,6)+(2,7x1,1)+(5,1x0,6)+(5,1x0,91)+(3,9x0,91)+(7,8x0,91)+(7,8x1,1)+(3,6x0,91)+(3,6x1,1)+(15,2x0,91)+(14,1x0,6)=$ * 86,92 m ² | m ² | 86,920 | 7,82 | 679,71 |
| 2 | R | 613200134 | Celkové spevnenie originálnych maltovín v špárach a zvyškov omietok napúšťaním REMMERS FUNCOSIL 100 a 300 $(8,1x1,1)+(7,1x0,91)+(1,6x1,1)+(0,91x1,6)+(2,7x1,1)+(5,1x0,6)+(5,1x0,91)+(3,9x0,91)+(7,8x0,91)+(7,8x1,1)+(3,6x0,91)+(3,6x1,1)+(15,2x0,91)+(14,1x0,6)=$ * 86,92 m ² | m ² | 86,920 | 81,97 | 7 124,83 |
| 3 | R | 613200135 | Estetizujúce doplnenie chýbajúcej maltoviny v špárach náznakovo tak, aby odpovedala originálu, štruktúra a farebnosť sa bude miešať podľa štruktúry a farebnosti originálnej maltovej zmesi $(8,1x1,1)+(7,1x0,91)+(1,6x1,1)+(0,91x1,6)+(2,7x1,1)+(5,1x0,6)+(5,1x0,91)+(3,9x0,91)+(7,8x0,91)+(7,8x1,1)+(3,6x0,91)+(3,6x1,1)+(15,2x0,91)+(14,1x0,6)=$ * 86,92 m ² | m ² | 86,920 | 58,88 | 5 117,85 |
| 4 | R | 613200136 | Farebné zjednotenie novodotmelených špár s originálom na báze čistých lazúrnych pigmentov riedených v KEIM FIXATIV | m ² | 86,920 | 26,04 | 2 263,40 |

| | | | | | | | |
|----|-----------|--|--|--|----|--------|-----------|
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 5R | 613200137 | | | | m2 | 86,920 | 21,07 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | 1 831,40 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | 17 017,20 |

762 **Konštrukcie tesárske**

| | | | | | | | | |
|---------------|-----|------------|--|--|----|---------|--------|------------------|
| 7 | 762 | 762341251 | | | m | 140,000 | 0,83 | 116,20 |
| | | | | | | | | |
| 8 | 762 | 762712110 | | | m | 30,000 | 4,88 | 146,40 |
| | | | | | | | | |
| 9 | 762 | 762712140 | | | m | 15,000 | 9,02 | 135,30 |
| 10 | 605 | 6051187200 | | | m3 | 1,364 | 207,28 | 282,73 |
| | | | | | | | | |
| 11 | 762 | 762795000 | | | m3 | 1,364 | 13,8 | 18,82 |
| 12 | 762 | 762812370 | | | m2 | 12,500 | 1,38 | 17,25 |
| 13 | 607 | 6072625000 | | | m2 | 13,750 | 10,58 | 145,48 |
| | | | | | | | | 862,18 |
| Celkom | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 17 879,38 |

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba II.

Objekt: 9. Reštaurovanie a stabilizácia originálnych omietok

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|--------------------------|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|
| PSV Práce a dodávky PSV | | | | | | | |
| 613 Reštaurátorské práce | | | | | | | |
| 1 | R | 613200138 | * Odprášenie a odstránenie voľných a viazaných depozítov z povrchov omietok $(7,5 \times 0,22) + (5,4 \times 0,35) + (4,6 \times 0,42) + (1,0 \times 0,38) + (4,2 \times 0,25) = 6,90 \text{ m}^2$ | m2 | 6,900 | 32,75 | 225,98 |
| 2 | R | 613200139 | * Injektovanie, lokálne spevnenie deštruovaných okrajov, podlepovanie, stabilizácia omietok, injektáž. Dočistenie stabilizovaných povrchov vodnou parou - odsávanie vody $(7,5 \times 0,22) + (5,4 \times 0,35) + (4,6 \times 0,42) + (1,0 \times 0,38) + (4,2 \times 0,25) = 6,90 \text{ m}^2$ | m2 | 6,900 | 50,78 | 350,38 |
| 3 | R | 613200140 | * Celková konsolidácia povrchov omietok napušťaním REMMERS FUNCOSIL 100 $(7,5 \times 0,22) + (5,4 \times 0,35) + (4,6 \times 0,42) + (1,0 \times 0,38) + (4,2 \times 0,25) = 6,90 \text{ m}^2$ | m2 | 6,900 | 91,82 | 633,56 |
| 4 | R | 613200141 | * Stabilizovanie prasklín, vytmelenie injektážou VAPO INJKET $(7,5 \times 0,22) + (5,4 \times 0,35) + (4,6 \times 0,42) + (1,0 \times 0,38) + (4,2 \times 0,25) = 6,90 \text{ m}^2$ | m2 | 6,900 | 101,66 | 701,45 |
| 5 | R | 613200142 | * Stabilizácia väčších poškodených povrchov VAPO TMELOM, doplnenie menších celkov štruktúrnymi tmelmi $(7,5 \times 0,22) + (5,4 \times 0,35) + (4,6 \times 0,42) + (1,0 \times 0,38) + (4,2 \times 0,25) = 6,90 \text{ m}^2$ | m2 | 6,900 | 101,66 | 701,45 |
| 6 | R | 613200143 | * Konzervovanie a farebné scelenie povrchov $(7,5 \times 0,22) + (5,4 \times 0,35) + (4,6 \times 0,42) + (1,0 \times 0,38) + (4,2 \times 0,25) = 6,90 \text{ m}^2$ | m2 | 6,900 | 86,89 | 599,54 |

Celkom

3 212,36

Rekapitulácia - Rímska stavba VII. - Severozápadný bastión

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| | Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych murív | Celkom bez DPH |
|--|--|----------------|
|--|--|----------------|

| | | |
|----|---|-----------|
| 1. | Reštaurovanie kamenných základových a nadzákladových murív v lokalite | 43 504,22 |
| 2. | Konsolidovanie archeologického stratigrafického profilu podkladových vrstiev pod murivami | 9 848,04 |
| 3. | Konečná horizontálna úprava povrchov archeologických sond | 7 317,58 |

Rímska stavba VII. 60 669,84 €

Za VILLARD: Akad.soch. Vladimír Višvader

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických nálezov rímskych murív - Rímska stavba VII.

Objekt: 1. Reštaurovanie kamenných základových a nadstavbových murív v lokalite

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200101 | Odprášenie a odstránenie voľne viazaných depozitov z povrchu muríva a odstránenie zbytkov omietok z poslednej stavebnej úpravy, odstránenie silne deštruovaných povrchov špárovania $(101,4+20,28)+(22,8+4,56)+(1,44+4,24+4,24+4,77)+(27,12+1,28)+(22,61+71,4)+(3,96+13,2)=303,30m^2$ * | m2 | 173,680 | 7,82 | 1 358,18 |
| 2 | R | 613200102 | Celkové spevnenie originálnych maltovín v špárach a zbytkov omietok napúšťaním REMMERS FUNCOSIL 100 a 300 $(101,4+20,28)+(22,8+4,56)+(1,44+4,24+4,24+4,77)+(27,12+1,28)+(22,61+71,4)+(3,96+13,2)=303,30m^2$ * | m2 | 173,680 | 81,97 | 14 236,55 |
| 3 | R | 613200103 | Estetizujúce doplnenie chýbajúcich murív stien a hlavne koruny muríva do identickej malty $(101,4+20,28)+(22,8+4,56)+(1,44+4,24+4,24+4,77)+(27,12+1,28)+(22,61+71,4)+(3,96+13,2)=303,30m^2$ $(32,4+13,68+3,96+19,35+48,95+1,28)=173,68m^2$ | m2 | 173,680 | 52,72 | 9 156,41 |
| 4 | R | 613200104 | Estetizujúce doplnenie chýbajúcej maltoviny v špárach náznakovo tak, aby odpovedala originálu, štruktúra a farebnosť sa bude miešať podľa štruktúry a farebnosti originálnej maltovej zmesi $(101,4+20,28)+(22,8+4,56)+(1,44+4,24+4,24+4,77)+(27,12+1,28)+(22,61+71,4)+(3,96+13,2)=303,30m^2$ * | m2 | 173,680 | 58,88 | 10 226,28 |

| | | | | | | |
|----|-----------|---|----|---------|-------|-----------|
| 5R | 613200105 | Farebné zjednotenie novodotmelených špár s originálom na báze čistých lazúrnych pigmentov riedených v KEIM FIXATÍV | m2 | 173,680 | 26,04 | 4 522,63 |
| | * | $(101,4+20,28)+(22,8+4,56)+(1,44+4,24+4,24+4,77)+(27,12+1,28)+(22,61+71,4)+(3,96+13,2)=303,30m^2$ $(32,4+13,68+3,96+19,35+48,95+1,28)=173,68m^2$ | | | | |
| 6R | 613200106 | Záverčná petrifikácia sa bude realizovať nástrekom petrifikačnej látky REMMERS FUNCOSIL 100 | m2 | 173,680 | 21,07 | 3 659,44 |
| | * | $(101,4+20,28)+(22,8+4,56)+(1,44+4,24+4,24+4,77)+(27,12+1,28)+(22,61+71,4)+(3,96+13,2)=303,30m^2$ $(32,4+13,68+3,96+19,35+48,95+1,28)=173,68m^2$ | | | | |
| | | | | | | 43 159,48 |

762 Konštrukcie tesárske

| | | | | | | |
|---------------|---------------|--|----|--------|--------|------------------|
| 7 | 762 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 56,000 | 0,83 | 46,48 |
| 8 | 762 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 12,000 | 4,88 | 58,56 |
| 9 | 762 762712140 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2 | m | 6,000 | 9,02 | 54,12 |
| 10 | 605 6,051E+09 | Rezivo, hranoly, laty | m3 | 0,545 | 207,28 | 112,97 |
| 11 | 762 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky | m3 | 0,545 | 13,8 | 7,52 |
| 12 | 762 762812370 | Montáž základu vrchné na pero a dážku, polodrážku | m2 | 5,000 | 1,38 | 6,90 |
| 13 | 607 6,073E+09 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m2 | 5,500 | 10,58 | 58,19 |
| | | | | | | 344,74 |
| Celkom | | | | | | 43 504,22 |

762 **Konštrukcie tesárske**

| | | | | | | | | |
|----|-----|------------|---|----|-------|--------|--------------|--|
| 6 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 7,000 | 0,83 | 5,81 | |
| 7 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcii z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 5,000 | 4,88 | 24,40 | |
| 8 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoly, laty | m3 | 0,082 | 207,28 | 17,00 | |
| 9 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klinec, svorky, fixačné dosky | m3 | 0,082 | 13,8 | 1,13 | |
| 10 | 762 | 762812370 | Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku | m2 | 2,000 | 1,38 | 2,76 | |
| 11 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m2 | 2,200 | 10,58 | 23,28 | |
| | | | | | | | 74,37 | |

Celkom 9 848,04

ZADANIE - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických náleзов rímskych murív - Rímska stavba VII.

Objekt: 3. Konečná horizontálna úprava povrchov archeologických sond

Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR

Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-----------------|
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | |
| | | 613 | Reštaurátorské práce | | | | |
| 1 | R | 613200111 | Štruktúrne upravenie ostatných horizontálnych povrchov kopaných sond, priskypaním, zarovnaním, osadením fragmentov kameňa | m2 | 50,980 | 60,26 | 3 072,05 |
| | | | * $[(16,9 \times 1) \times 2] + (11,9 \times 1) + (1,6 \times 1,0) + (1,6 \times 1,0) + (2,6 \times 0,8) = 50,98 \text{ m}^2$ | | | | |
| 2 | R | 613200112 | Stabilizácia povrchov nástrekom organokremičitým postrekom | m2 | 50,980 | 80,78 | 4 118,16 |
| | | | * $[(16,9 \times 1) \times 2] + (11,9 \times 1) + (1,6 \times 1,0) + (1,6 \times 1,0) + (2,6 \times 0,8) = 50,98 \text{ m}^2$ | | | | |
| | | | | | | | 7 190,22 |

762

Konštrukcie tesárske

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|--|----|--------|--------|---------------|
| 5 | 762 | 762341251 | Montáž pomocných lát | m | 14,000 | 0,83 | 11,62 |
| 6 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 2,000 | 4,88 | 9,76 |
| 7 | 762 | 762712120 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2 | m | 2,000 | 9,02 | 18,04 |
| 8 | 605 | 6051187200 | Rezivo, hranoly, laty | m3 | 0,140 | 207,28 | 29,02 |
| 9 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky | m3 | 0,140 | 13,8 | 1,93 |
| 10 | 762 | 762812370 | Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku | m2 | 4,500 | 1,38 | 6,21 |
| 11 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm | m2 | 4,800 | 10,58 | 50,78 |
| | | | | | | | 127,37 |

Celkom

7 317,58

ZADANIE

Stavba: Reštaurátorské práce pri obnove archeologických náleзов rímskych dlažieb, murív a omietok - Rímska stavba I., II. a VII.
Objekt: Dokumentácie vykonaných reštaurátorských prác
Objednávateľ: Kancelária národnej rady SR
Zhotoviteľ: Akad. Soch. Vladimír Višvader - VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|--------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|
| | | OST | OSTATNÉ | | | | |
| | | 1 | Ostatné | | | | |
| 1. | | | Rímska stavba I. | sub | 1,000 | 5 787,00 | 5 787,00 |
| 2. | | | Rímska stavba II. | sub | 1,000 | 4 731,00 | 4 731,00 |
| 3. | | | Rímska stavba VII. | sub | 1,000 | 3 956,00 | 3 956,00 |

Celkom 14 474,00 €

Za VILLARD: Akad.soch. Vladimír Višvader